(75) Τὴν βασιλίδα, τὴν ὑπέκτον πατῶν τῶν ἡμερῶν. S. Ephrem oratione in *Crucem*: Εορτὴ δὲ ἐορτῶν, δὲ τὸ πάτρικ τῶν ἡμῶν ἐπόθη Χριστός· μᾶλλον δὲ ἀνέστη ἐκ νεκρῶν ὁ Ἀμνὸς τοῦ Θεοῦ δὲ αἴρων τὴν ἀμφτίλιαν τῶν κόσμων· αὕτη γὰρ Χοριακὴ καὶ βασιλίσσα τῶν ἡμερῶν. Gregorius Naz. orat. 19: Τὸ ἄγιόν πάτρικ καὶ περιβόλιον, ἡ βασιλίσσα τῶν ἡμερῶν ἡμέρα. Orat. 42: Εορτῶν ἐορτῶν, καὶ πανήγυρις πανήγυρεων. Et post μεγίστην ἡμέραν νοεat. Orat. vero sequ. ut hic βασιλίδα τῶν ἡμερῶν. A Damasceno dicitur: Βασιλίς καὶ κορία, ἐορτῶν ἐορτή, καὶ πανήγυρις τῶν πανήγυρεων. De Dominicæ Paschæ, in Theodora. Studita fit catechesi: Eἰς τὴν κορίαν τῶν ἡμερῶν εἰς τὴν ἀνίστασιν τοῦ Χριστοῦ. Et multa similia reperiet, si cui querere grave non fuerit. Cor.

Ibidem. Τὴν ἀναστάσιμον, τὴν βασιλίδα. Hunc reginæ titulum diei huic tribuit etiam Gregorius Nazianzenus, orat. 43: Εἰς τὴν κακιὰν Κοριεκήν, de verna tempestate, in quam, dies quam ille tunc celebrabat, Dominicæ incidebat, ita scribens: Η βασιλίσσα τῶν ὥρῶν τῇ βασιλίδῃ τῶν ἡμερῶν πορπύρει. « Anni tempestatum regina reginæ dierum pompa peragit; » quomodo et Sabbathum suum Rabbinos מִלְכָה sive « Reginam » nominavisse, docet in *Synagogæ* sua *Judaicæ* cap. 10 Joannes Buxtorius. USSE.

A Sabbathum, omnis Christi amator Dominicum celebret diem, resurrectioni consecratum Dominicæ, reginam et maximam omnium dierum; quam expectans Propheta dicebat: *In finem, pro octava* ⁵⁰; in qua et vita nostra exorta est, et in Christo mors est devicta: quem negant « filii perditionis ⁵¹, inimici *Salvatoris*, quorum deus venter est, qui terrena sapiunt ⁵²: voluptatum amatores, et non Dei; speciem quidem pietatis habentes, virtutem autem ejus abnegantes ⁵³; » Christum quæstui habentes, verbum adulterantes ⁵⁴, et Jesum vendentes; mulierum corruptores, alienique appetentes, et pecuniarum vortices; a quibus Dei misericordia liberrimi, per Dominum nostrum Jesum Christum ⁵⁵.

B X. ⁵⁶ Ne igitur nullo sensu bonitatis ipsius tangamur. Si nos imitetur secundum ea quæ facimus, esse desiimus. Si enim iniquitates observaveris, Domine, Domine, quis sustinebit ⁵⁸? Simus itaque di-

C ⁵⁷ al. μωμήσηται. ⁵⁸ Psal. cxxix, 5.

(76) Υπὲρ τῆς δύδοντος. Pari modo diei Dominicæ applicant non pauci ex sanctis Patribus. Alii de futuro sæculo intelligunt, atque in his B. Chrysostomus cum alibi, tum homilia in *Psalmum vi*, a me divulgata, quæ et variis cum interpolationibus exstat in Auctario novo *Bibliotheca Patrum*. Ingeniose autem per S. Augustinum utraque expositio conjungitur ep. 419, c. 13. Cor,

Ibidem. Εἰς τὸ τέλος, ὑπὲρ τῆς δύδοντος. Græca inscriptio est psalmi vi et xi, sive, ut Hebræi distinguunt, xii, quam (in Græca ad eos *Psalmos Catena*) ad diem Dominicam accommodat Eusebius Cæsariensis, indeque, in oratione jam laudata, Nazianzenus: Άλλα καὶ δέ μέγας Δαβὶδ τῇ αὐτῇ προσάρδειν ἔστι τοὺς περὶ τῆς δύδοντος ψαλμούς. « Quin etiam magnus ille David eidem diei (Dominicæ) *Psalmos* de octava accinere videtur. » USSE.

(77) Τοῦ θανάτου γέγονε οὐκτὸν Χριστῷ· διὰ τὰ τέκνα τῆς ἀπωλεῖας ἀρνοῦνται. Anglican.: « Per ipsum et mortem ipsius, quod quidam negant; per quod mysterium accepimus credere, et propter hoc sustinemus, ut inveniamur discipuli Christi solius Doctoris nostri. » Id.

D (78) Χριστέμποροι. Memini me legere id vocis apud Basilium epist. 192 et Gregorium Nazianz. orat. 21, 40, et carmine *De vita suo*: item in Antiochi homilia 36. Χριστέμποροι Coluthi notat Alexander Alexandrinus scribens ad Alexandrum CP. Theodoriti *Histor. Eccl.* lib. i. cap. 3. Cor,

(79) Τὸν λόγον καπιλεύοντες. Vet. vulgat. interpres: « Verbum Dei in tabernis predicantes, » quod in *Epistola ad Trallianos* « cauponantes » idem rectius expressit, ex II Corinth. ii, 17. USSE.

(80) Οἱ χρηματολαβάπεις. Nova vox, ἀπὸ τῶν χρημάτων καὶ λαθαπειῶν deduxta: qua violentissimos pecuniarum raptiores sive vortices significari notat hic Maestræus. Id.

(81) Μωμήσηται. Ita codex Nydpruccianus: ubi Augustianus habet μωμήσηται, vetus vulgat. interp. « tentaverit, » Anglican. « persequatur, » pro quo legendum conjicit Morelius τιμωρήσηται: « poniat: » Vedelius τιμωρήσηται, « aestimet. » Patr. Junius μωμοσκοπήσηται, de qua voce vidend. not. in *Epist. Polycarpi ad Philippenses*. Id.

(82) Οὐκ ἔτι θεμέν. Addit vulgat. interpr.: « nisi ipsi [nos] miseratus fuerit, » ubi illud [nos] quod in editis legitur, in mss. non invenio. Id.

gni cognomento quod accepimus. Qui namque alio nomine appellatur præter hoc, hic non est Dei. Non enim suscepit prophetiam dicentem de nobis: *Vocabitur nomine novo, quod Dominus nominabit illum; et erit populus sanctus*⁶⁰. Quod primo in Syria impletum est; Antiochiae enim primum, discipuli appellati sunt Christiani⁶¹, cum Paulus et Petrus fundarent Ecclesiam. Abjicite igitur malum, velut, et putridum fermentum⁶², et transmutamini in novum fermentum gratiae. Habitare in Christo, ne alienus dominetur vobis Absurdum est Jesum Christum sonare lingua, et habere in mente abolidum Judaismum. Ubi enim est Christianismus, non est Judaismus; nam unus est Christus, in quem gens omnis credens, et omnis lingua consitens, ad Deum aggregatae sunt; et ii qui lapideo erant corde, facti sunt filii amici Dei Abraham⁶³; ac in semine ejus benedicti sunt omnes destinati ad vitam æternam in Christo⁶⁴.